



MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN FÍSICA

En el Municipio de Pinal de Amoles, Querétaro. Siendo las 12:00 horas del día 02 DE AGOSTO DEL 2023 se reunieron en el terreno que ocupa la obra denominada: **CONSTRUCCIÓN DE CAMINO (ANDADOR PEATONAL) PRIMERA ETAPA, TRES CRUCES - EL PERICO, PINAL DE AMOLES, QUERETARO.** por parte del Municipio de Pinal de Amoles el encargado de obra publicas **ING. RICARDO VIEYRA BONILLA**, el coordinador de supervisión **ING. CIPRIANO MARCELO BALDERAS MENDOZA**. y el supervisor de obra **ARQ. URIEL ANTONIO RENDÓN RIVERA**, y por parte de la empresa **ARQ. SERGIO IVAN GALLEGOS CLAVEL**. en su carácter de representante legal el **ARQ. SERGIO IVAN GALLEGOS CLAVEL**., para llevar a cabo en los términos del artículo 66 de la ley de obras públicas del estado de Querétaro, **El Acta De Entrega-**

DATOS DE APROBACIÓN	
Nombre de la obra	CONSTRUCCIÓN DE CAMINO (ANDADOR PEATONAL) PRIMERA ETAPA, TRES CRUCES - EL PERICO, PINAL DE AMOLES, QUERETARO.
Localidad	TRES CRUCES
No. De contrato	MPA.DOP.FAISMUN 2023.AD.2023.044
Programa	FAISMUN 2023
No. De Obra	044
Monto contratado	\$ 994,892.44
Oficio De Aprobación. No.	338/2023
Fecha Oficio De Aprobación	23 DE FEBRERO DE 2023
Beneficiarios	185 HABITANTES

Recepción Física de los trabajos:

PERIODO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS:

De acuerdo con los oficios entregados por el contratista. Inicio de obra el día 29 DE MAYO DE 2023 y termino de obra 27 DE JULIO DE 2023.

Estados financieros:

Los trabajos totales ejecutados por la empresa ascienden a un importe total de \$ 994,892.44 (Novecientos noventa y cuatro mil ochocientos noventa y dos pesos 44/100) i.v.a. Incluido, conforme las estimaciones periódicas indicadas a continuación.

OPERADO RAMO 33
FAISMUN 2023

Riz

URIEL



MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN FÍSICA

Las estimaciones de los trabajos totalmente ejecutadas por el contratista, de acuerdo con el establecido en el contrato, pagados por el Municipio de Pinal de Amoles, Querétaro, son las que se realizan a continuación.

Estimación no.	Fecha	Periodo de ejecución				Monto estimado:	Monto acumulado:
1 (UNO)	29/06/2023	Del	29/05/2023	Al	28/06/2023	\$ 456,693.79	\$ 456,693.79
2 (DOS)	15/07/2023	Del	29/06/2023	Al	14/07/2023	\$ 461,623.53	\$ 918,317.32
3 (TRES) FINIQUITO	29/07/2023	Del	15/07/2023	Al	27/07/2023	\$ 76,575.12	\$ 994,892.44

Estado Físico: Los trabajos ejecutados por el contratista son los siguientes incluidos los cambios de catálogo, anexando acumulados de Estimación 3 (TRES) FINIQUITO.

OPERADO RAMO 33
FAISMUN 2023

RV3



MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN FÍSICA

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATADO	PU	TOTAL CONTRATADO	VOLUMEN			VOLUMEN ACUMULADO	AVANCE %	IMPORTE ESTIMADO
						ESTIMACION No. 1	ESTIMACION No. 2	ESTIMACION 3			
CONSTRUCCIÓN DE CAMINO (ANDADOR PEATONAL) PRIMERA ETAPA , TRES CRUCES - EL PERICO, PINAL DE AMOLES, QUERETARO.											
A	PRELIMINARES				\$ 9,122.84	\$ 1,155.10		\$ 7,577.83			\$ 8,732.93
A1	TRABAJOS PRELIMINARES										
PRE003	CARTELERA DE IDENTIFICACIÓN DE OBRA CON ÁREA VISUAL (NORMATIVA MUNICIPAL) DE 90X20 CM CON PATAS DE 20 CM DE ALTURA Y BASTIDOR A BASE DE TUBULAR RECTANGULAR 1 1/2" Y TABLERO DE LÁMINA CAL 22 ACABADO CON PRIMER ANTICORROSIÓN Y PINTURA DE ESMALTE ALQUÍDICO. INCLUYE CONCRETO PARA LA FUNDACIÓN DE LAS PATAS (F'c=200KG/CM2), RÓTULO EN VINIL AUTO ADHERIBLE EN DOS CARAS, EL SUMINISTRO DE LOS MATERIALES CON SU DESPERDICIO RESPECTIVO, LOS ACARREOS NECESARIOS, Y SU COLOCACIÓN DEFINITIVA, SEGÚN DISEÑO PROPORCIONADO POR MIRA.	PZA	1.00	\$7,577.83	\$7,577.83			1.00	1.00	100%	\$ 7,577.83
PRE042	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACIÓN EN CAMINOS CON EQUIPO TOPOGRÁFICO. INCLUYE EQUIPO, MATERIALES, MANO DE OBRA, LOCALIZACIÓN DE EJES, SEÑALAMIENTOS, ESTACAS, BANCOS DE NIVEL, MOJONERAS, LIMPIEZA MALEZA FUERA DE ÁREA DE TRABAJO, AL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISIÓN, EQUIPO DE SEGURIDAD, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.T.	M2	165.21	\$9.35	\$1,544.71	123.54			123.54	74.77%	\$ 1,155.10
B	EXCAVACIONES, CARGAS Y ACARREOS				\$68,983.53	\$ 61,683.84					\$ 61,683.84
B1	NUEVA PARTIDA										
PRE02	EXCAVACIÓN A MANO EN ZANJAS EN TERRENO "B", A CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE FONDO Y TALUD, LA HERRAMIENTA Y LA MANO DE OBRA NECESARIAS; LA CARGA Y EL ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN DENTRO Y HACIA FUERA DE OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE, BAJO LA RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA, AL DESTINO QUE ESTÉ AUTORIZADO POR LAS AUTORIDADES CORRESPONDIENTES. MEDIO COMPACTO. P.U.O.T.	M3	119.48	\$340.87	\$40,727.15	180.96			180.96	151.46%	\$ 61,683.84

OPERADO RAMO 33
FAISMUN 2023

RVB

VA-22



MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN FÍSICA

PRE07	EXCAVACIÓN A MÁQUINA EN ZANJAS EN TERRENO "B", A CUALQUIER PROFUNDIDAD, INCLUYE AFNE DE FONDO Y TALUD LA HERRAMIENTA Y LA MANO DE OBRA NECESARIAS, LA CARGA Y EL ACARREO DEL MATERIAL, PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN DENTRO Y HACIA FUERA DE OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE, BAJO LA RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA AL DESTINO QUE ESTE AUTORIZADO POR LAS AUTORIDADES CORRESPONDIENTES MEDIO COMPACTO P.U.O.T	M3	51.21	\$127.83	\$6,546.17					0%	\$	
DEM006	DEMOLICIÓN DE ELEMENTOS DE CONCRETO EN ESTRUCTURA ARMADA CON ACERO DE CUALQUIER DIAMETRO, MAYOREA A 5 CM DE ESPESOR, INCLUYE CORTES DE VARILLA O MALLA ROMPEDORA ELÉCTRICA, ANDAMIAJE, MANO DE OBRA HERRAMIENTA NECESARIAS, LA CARGA Y EL ACARREO DE ESCOMBRO DENTRO Y HACIA FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL NO UTILIZABLE ACORDO Y RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICIÓN AL DESTINO QUE INDIQUE LA	M3	0.60	\$852.20	\$511.32					0%	\$	
DEM007	DEMOLICIÓN DE MUROS DE MAMPOSTERÍA A SE-IT	M3	7.20	\$539.82	\$3,886.70					0%	\$	
HD006	REUBICACIÓN CORTA DE POSICIÓN DE LÍNEA O RED DE AGUA POTABLE DE TUBERÍA GALVANIZADA DE 3" A 4" INCL. DESINSTALADO Q 50 ML. PROMEDIO, Y REINSTALACIÓN CON TUERCAS UNION, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA, MANOBRAS LOCALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN P.U.O.T	ML	50.99	\$60.15	\$3,067.05					0%	\$	
HD007	REPARACIÓN LÍNEA DE AGUA POTABLE A BASE DE TUBERÍA DE FOGA EXISTENTE DE 3" A 4" DADA EN LABORES DE REUBICACIÓN Y EXCAVACIÓN INCL. NIPLE DE HASTA 40 CM DE LONGITUD, CONEXIONES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, MANOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN P.U.O.T	PZA	1.00	\$3,133.74	\$3,133.74					0%	\$	
HD001	ATRAQUE DE 30X30 CMS DE ALTURA VARIABLE, CONCRETO FC=3000 KG/M3 ARMADO CON VAR DEL NO 3 EST DEL NO 3 @ 30 CMS INCLUYE SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, MANOBRAS Y ACARREOS LOCALES, CIMBRADO Y DESCIMBRADO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN P.U.O.T	M3	0.07	\$11,940.18	\$835.81					0%	\$	
PAV02	RETRO CON RECUPERACIÓN Y REUBICACIÓN DE SERIALAMIENTO VERTICAL EXISTENTE RESTRICTIVO, PREVENTIVO, INFORMATIVO, INDICADORES DE OBSTACULO (ALCANTARILLAS), INDICADORES DE ALINEAMIENTO (FANTASMAS), PARA SU REUBICACIÓN CONSIDERAR EXCAVACIÓN, ANCLAJE Y FUNDACIÓN CON DADO DE CONCRETO.	PZA	1.00	\$275.59	\$275.59					0%	\$	
C	MUROS Y RELLENOS			\$ 610,614.13	\$ 330,882.61	\$ 64,066.18					\$	\$ 384,827.78
C1	NUEVA PARTIDA											
PRE04	AFNE Y COMPACTACIÓN DE FONDO DE EXCAVACIÓN CON MEDIOS MECÁNICOS A 30R DE SU P.V.M. PARA UNA PENETRACIÓN DE 30 CM. INCL. HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y MANOBRAS LOCALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN P.U.O.T	M2	197.21	\$10.09	\$1,989.85	96.83		96.83	50.11%	\$		997.19
CM001	PLANTILLA DE CONCRETO FC=3000 KG/M3 CON Y.M.A. DE 3/4" HECHO EN OBRA, DE 5 CM DE ESPESOR INCLUYE LA PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, EL SUMINISTRO DE LOS MATERIALES CON SU DESPERDICIO RESPECTIVO, ACARREOS, ELABORACIÓN, CARGA, VACIADO, EXTENDIDO, HABILITADO Y EL CURADO DE CIMBRA, CIMBRADO Y DESCIMBRADO, MANO DE OBRA	M2	96.66	\$250.96	\$24,256.83	78.24		78.24	80.94%	\$		19,634.33
ALB05	MURO DE MAMPOSTERÍA DE PIEDRA ACABADO COMÚN 3RA CLASE, ASEITADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROPORCIÓN 1:4, ELABORADO EN OBRA INCL. PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, CARGA, ACARREOS, NIVELADO, MANO DE OBRA, MANOBRAS LOCALES, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN P.U.O.T	M3	117.10	\$3,676.35	\$430,500.59	80.71		80.71	68.92%	\$		296,718.21
PRE16	RELLENO CON MATERIAL HERTE DE BANCO COMPACTADO MÍNIMO AL 95% P.V.M. CON MEDIOS MECÁNICOS EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS Y MANOBRAS LOCALES, ANDAMIOS Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN, MEDIR COMPACTO P.U.O.T	M3	78.77	\$683.85	\$53,866.86	19.76	79.05	98.82	125.45%	\$		67,578.06
D	ALUMBRADO			\$ 168,320.22	\$ 168,320.22						\$	\$ 168,320.22
D1	NUEVA PARTIDA											
ELB030	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE PARA POSTE METÁLICO BIC-TORX/40, PRISMAL, CUADRADO, ANCLAS ROSCADAS INCLUYE CONEXIÓN DE DUCTOS, MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN P.U.O.T	PZA	4.00	\$1,364.68	\$5,458.72	4.00		4.00	100%	\$		5,458.72
ELB018	SUMINISTRO DE POSTE SENCILLO CIRCULAR REF. FERRIVOS DE 5 MTS DE ALTURA, BASE 20x3 CMS, PLANTA DIAM. 2" INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN, MOVIMIENTOS DENTRO DE LA OBRA, FLETES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCIÓN P.U.O.T	PZA	10.00	\$7,405.26	\$74,052.60	10.00		10.00	100%	\$		74,052.60
ELB02	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA LED SOLAR ALL IN ONE, POTENCIA 40W, LÚMENES TOTALES 4000, LÚMENES POR WATT 160, TEMPERATURA DE COLOR 3000-6000K, PROTECCIÓN DE SISTEMA IP66, TEMPERATURA DE OPERACIÓN 10C A 80C, GARANTÍA DE 5 AÑOS, BATERÍA DE USO CAPACIDAD DE 25 AH, CERTIFICADO NOM-031-B-ER-2010, CE ROHS REFERENCIA 564 DE SHANGHAI MEXICO INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN Y BUEN FUNCIONAMIENTO P.U.O.T	PZA	10.00	\$6,680.89	\$66,808.90	10.00		10.00	100%	\$		66,808.90
E	ACABADOS			\$ 111,876.43	\$ 177,666.93						\$	\$ 177,585.33
E1	NUEVA PARTIDA											
PAV002	QUADRÓN DE SECCION TRAPEZOIDAL 60X90 CM. DE CONCRETO FC=3000 KG/M3 HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, CON T.M.A. DE 3/4" ARMADO CON UNA TIRA DE MALLA ELECTROSOLDADA CAL 6, DE 40 CM DE ANCHO CON DOBLES INCLUYE CIMBRA APARENTE CON MADERA DE PINO DE 2" JUNTAS DE CELOT PARA JUNTAS FRIAS @3.00M. EL SUMINISTRO DE LOS MATERIALES CON SU DESPERDICIO RESPECTIVO, ACARREOS, ELABORACIÓN, CARGA, VACIADO, EXTENDIDO, VIBRADO, NIVELADO Y CURADO DEL CONCRETO, HABILITADO Y CURADO DE CIMBRA, CIMBRADO Y DESCIMBRADO, VARILLADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN P.U.O.T	ML	50.99	\$496.10	\$25,245.15	163.12		163.12	323.04%	\$		80,760.71

OPERADO RAMO 33
FAISMUN 2023

[Handwritten signature]

WARR

RVS



**MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS**



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN FÍSICA

ALB 02	DETALLE DE CONCRETO ARMADO, SECCION BAJA C/M2, CONCRETO F'c= 200 KG/CM2 HECHO EN OBRA, CON TAMAÑO MÁXIMO DE AGREGADO DE 9 MM, ARMADO CON UNA TIRA DE MALLA ELECTROSOLDADA CAL. 6, DE 25 CM DE ANCHO MAS DOBLECES INCLUYE CORTE CON DISCO PARA JUNTAS FRIAS @ 30 MTS, MATERIALES CON SU DESPERDICIO RESPECTIVO, ACARREO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIAS, ELABORACION, CARGA, ACARREO, VACIADO, VIBRADO, NIVELADO Y CURADO DEL CONCRETO, HABILITADO Y CURADO DE CIMBRA, CIMBRADO Y DESCIMBRADO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	ML	1.60	\$278.65	\$445.84				0.00%	\$		
PAV059	BANILETA DE CONCRETO ESTAMPADO, HIDRALUCO DE HECHO EN OBRA F'c=200 KG/CM2 T.M.A. 3/4", REVENIMIENTO MAX. 8 CM. DE 8 CM DE ESPESOR, ACABADO ESTAMPADO CON MOLDE MODELO INDICADO POR LA SUPERVISION, SIN CONSIDERAR COSTO POR COLOR HARDENER Y SELLADOR COLOR, SOLO CONSIDERAR COSTO POR RELEASE AGENT COLORS (REFERENCIA MCA. SPG), ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA CAL. 10, CONSIDERAR BAKER-ROD Y SELLADOR AUTONIVELANTE PARA SELLAR EL CORTE, INCLUYE CIMBRA COMUN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	M2	68.83	\$673.09	\$46,328.78		98.83		98.83	143.58%	\$	66,521.48
EST071C	LOS ENTREPISOS DE CONCRETO DE 10 CM DE ESPESOR, F'c= 200 KG/CM2 ELABORADO EN OBRA CON MAQUINA REVOLVEDORA, T.M.A. 3/4", CIMBRA COMUN, ACERO DE REFUERZO DEL No. 3 @ 20 C/M2, ARMADO DE ACUERDO A LAS NTC-87, ACABADO ESTAMPADO, MODELO DE MOLDES, NO INCLYE COSTO POR COLOR HARDENER Y SELLADOR COLOR, SI INCLYE COSTO POR RELEASE AGENT COLORS (REFERENCIA MCA. SPG) INDICADOS POR LA SUPERVISION, INCL. LOS MATERIALES, ACARREOS Y MANOBRAS LOCALES, CHAFLANES, SILLETAS, BASTONES, TRASLAPES, DESPERDICIOS, CIMBRADO, HABILITADO Y ARMADO, COLADO, PRUEBAS DE LABORATORIO EN HIDRECTOS, DESCIMBRADO, CURADO, HERRAMIENTA Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	M2	4.50	\$911.58	\$4,102.11					0.00%	\$	
PAV035	REVESTIMIENTO SEMI CONETA DE ANCHURA VARIABLE Y 5 CM DE PROFUNDIDAD, CON UNA INCLINACION DE LOS TALLOS DE 10 EN EL LADO EXTERIOR Y VARIABLE EN EL LADO INTERIOR, REVESTIDA CON UNA CAPA DE CONCRETO ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA @ CAL. 10, CUADROS DE 15X15 CM, COLADO EN FRAMOS DE @ 50 CM, F'c=200 KG/CM2, TAMAÑO MÁXIMO DEL AGREGADO 20 MM, REVENIMIENTO MENOR A 5 CM, DE 10 CM DE ESPESOR, INCL. CIMBRA DE MADERA, TRASLAPES, CORTES, DOBLES, DESPERDICIOS, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCION MEDIR EN PROYECCION HORIZONTAL P.U.O.T.	M2	56.09	\$533.54	\$29,926.26		56.76		56.76	101.19%	\$	30,283.73
PAV51	LAVADERO DE CONCRETO HIDRALUCO DE 6 CM DE ESPESOR (LAVADEROS), CON TEXTURA SEGUN INDIQUE LA SUPERVISION, CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE ISACO, RESISTENCIA NORMAL, F'c=200 KG/CM2, T.M.A. 8 MM, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA @ 10-66 INCL. LOS MATERIALES, CIMBRA EN FRONTERAS, TEXTURIZADO, HERRAMIENTA, EQUIPO Y LA MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	M2	6.68	\$586.32	\$3,918.21					0.00%	\$	
PAV52	BANILETA DE SECCION BAJA CONCRETO ARMADO Y HERRAMIENTA DE CONCRETO F'c = 200 kg/cm2, ELABORADO CON REVOLVEDORA, AGREGADO MAXIMO DE 3/4", ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA @ 10-66, INCL. LOS MATERIALES, ACARREOS, CIMBRA, CIMBRADO, DESCIMBRADO, COLOCACION DEL CONCRETO, VARILLADO, CURADO Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	ML	12.00	\$159.09	\$1,909.08					0.00%	\$	
F	LIM PIEZA				\$750.05			\$	448.69		\$	448.69
F1	NUEVA PARTIDA											
LIM001	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA, INCL. RETIRO DE MATERIALES, FLERA DE LA OBRA, AL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION, INCL. HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS Y MANOBRAS LOCALES, MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU COMPLETA EJECUCION P.U.O.T.	M2	165.21	\$4.54	\$750.05		98.83		98.83	59.82%	\$	448.69
O	ATIPICOS						\$	58,162.44			\$	58,162.44
HYC083	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRANDAL DE ACERO TUBULAR MECANICA @ 30 DE 2 1/2" Y F. ENTAMADO 200 M ALTURA DE 100 C/M2, SEGN MODELO DEL PROYECTO CON DOS MANOS DE PRIMARIO Y DOS MANOS DE PINTURA ESMALTE ALQUIDALCO, CNLuye MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA, ACARREOS Y MANOBRAS LOCALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	ML	42.00	\$1,384.82			42.00		42.00	100.00%	\$	58,162.44

	ESTIMACION No. 1	ESTIMACION No. 2	ESTIMACION 3		
SUB TOTAL	\$ 857,665.90	\$ 393,701.54	397,951.33	66,188.96	SUB TOTAL \$ 857,841.83
IVA	\$ 137,224.64	\$ 62,992.28	63,672.21	10,590.23	IVA \$ 137,254.69
TOTAL	\$ 994,892.44	\$ 456,693.79	461,623.54	76,779.19	TOTAL \$ 995,096.52
					CONDONADO \$ (204.07)
					TOTAL \$ 994,892.44

**OPERADO RAMO 33
FAISMUN 2023**

RYS

UAE



MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN FÍSICA

Pagaré de garantía:

Concluida la obra, no obstante, su recepción formal, el contratista quedará obligado a responder por los defectos que resulten de la misma, de los vicios ocultos y de cualquier otra responsabilidad; para la cual otorga **FIANZA**, que estará en vigor por los doce meses siguientes a la presente fecha, **AFIANZADORA DORAMA FOLIO: 1788317**, garantiza el 10% del monto contratado, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 67 de La Ley de Obras Públicas del Estado de Querétaro.

Los representantes del municipio manifiestan haber dado cumplimiento a lo que señala el Artículo 66 de La Ley de la Obra Publica del Estado de Querétaro, notificando a la secretaria de la contraloria de la celebracion de este acto, mediante el oficio **OP/0785/2024**

Se levanta la presente acta en virtud de que tal como consta en el acta de verificacion de terminos de los trabajos ejecutados de fecha de **02 DE AGOSTO DEL 2023**, que los trabajos objeto de este contrato fueron totalmente concluidos. Cumplandose la metas originales de la obra, por lo que resulta procedente la recepcion de los trabajos ejecutados, reservandose el Municipio de Pinal de Amoles el derecho de hacer posteriormente las reclamaciones que proceden por trabajos mal ejecutados, mala calidad, pagos indebidos o vicios ocultos y por cualquier otro concepto que tenga derecho.

En cumplimiento con lo dispuesto del Artículo 66 de La Ley de Obras Publicas del Estado de Querétaro, se elabora la presente acta de entrega- recepcion fisica, misma que una vez leida por las presente firman de conformidad siendo las 13:00 horas del día 02 DE AGOSTO DEL 2023., en, PINAL DE AMOLES, Pinal de Amoles, Querétaro.-.

ANEXO 1

RELACION DE PLANOS DE CONSTRUCCION, BITACORA, PRUEBAS DE LABORATORIO, RECIBIDOS POR EL SUPERVISOR DE LA OBRA.

Clave	Cantidad	Descripción
1	1	Tomos De Bitácora De Obra
2	1	Planos De Metas Finales (As Built)
3	1	Pruebas de laboratorio

OPERADO RAMO 33
FAISMUN 2023

R43

URR



MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN FÍSICA

ENTREGA EMPRESA

~~ARQ. SERGIO IVÁN GALLEGOS CLAVEL~~
EMPRESA RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN
DE LOS TRABAJOS

RECIBIDO POR EL MUNICIPIO PINAL DE AMOLES, QUERETARO


ING. CIPRIANO MARCELO BALDERAS MENDOZA

COORDINADOR DE SUPERVISION DE OBRA


ING. RICARDO VIEYRA BONILLA

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE
PINAL DE AMOLES, QRO.


ARQ. URIEL ANTONIO RENDÓN RIVERA

SUPERVISOR DE OBRA


LIC. OMAR DE JESUS ÁNGELES VEGA
TITULAR DE LA CONTRALORÍA DEL MUNICIPIO DE
PINAL DE AMOLES, QRO.

OPERADO RAMO 33
FAISMUN 2023